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EXP. NO. CSM-2022-309

FECHA: 22/12/2022

 NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 14/11/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO 
MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

SUPLIMED, SRL CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

FARMACO QUIMICA NACIONAL, SA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CAROL, SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN CANT. PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 UNIDAD CAJA DE TIRILLAS DE GLUCOTEST. RD$949.00 RD$949.00

Marca: PRODIY
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: NO

2 1 UNIDAD CAJA DE PAPEL CAMILLA X12 ROLLOS. RD$2,400.00 RD$2,400.00

Marca: TIDI PRODUCTS
Entrega: 2 días
Garantía: 10  por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI

12 RD$325.00 RD$3,900.00

Marca: PAPEL FAMILIA FARMACONAL
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

3 2 UNIDAD CAJAS DE GASAS ESTÉRILES 4X4. RD$250.44 RD$500.88

Marca: GreenLab
Entrega: 2 a 3 días 
laborables
Garantía: 30 días por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$490.00 RD$980.00

Marca: BLUE CROSS
Entrega: 2 días
Garantía: 10 por desperfecto 
de fabrica
Cumple:  SI

200 RD$6.37 RD$1,274.00

Marca:  R-30965
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

4 2 UNIDAD MASCARILLAS DE NEBULIZAR DE ADULTO. RD$58.07 RD$116.14

Marca: GreenLab
Entrega: 2 a 3 días 
laborables
Garantía: 30 días por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$65.00 RD$130.00

Marca: BLUE CROSS
Entrega: 2 días
Garantía: 10  por 
desperfecto de fabrica
Cumple:  SI

RD$84.50 RD$169.00

Marca: BLUE GROSS
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

5 5 UNIDAD CAJAS DE GUANTES DESECHABLES DE NITRILO SMALL. RD$588.98 RD$2,944.90

Marca: BLUE CROSS
Entrega: 2 días
Garantía: 10  por 
desperfecto de fabrica
Cumple:  SI

500 RD$7.66 RD$3,830.51

Marca: BLUE GROSS
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

6 1 UNIDAD CAJA DE JERINGAS DE 10CC. RD$643.00 RD$643.00

Marca: GreenLab
Entrega: 2 a 3 días 
laborables
Garantía: 30 días por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$606.00 RD$606.00

Marca: BLUE CROSS
Entrega: 2 días
Garantía: 10  por 
desperfecto de fabrica
Cumple:  SI

100 RD$7.86 RD$785.59

Marca: ROSPIFAR
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

7 1 UNIDAD CAJA DE JERINGAS DE 5CC. RD$356.00 RD$356.00

Marca: GreenLab
Entrega: 2 a 3 días 
laborables
Garantía: 30 días por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$424.00 RD$424.00

Marca: BLUE CROSS
Entrega: 2 días
Garantía: 10  por 
desperfecto de fabrica
Cumple:  SI

100 RD$5.31 RD$530.51

Marca: ROSPIFAR
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

8 2 UNIDAD FUNDA DE TORUNDAS DE ALGODÓN. RD$190.96 RD$381.92

Marca: COLLADO
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

9 1 UNIDAD HYAMINOL RD$524.60 RD$524.60

Marca: SOLUCIONES
Entrega: 2 días
Garantía: 10 por desperfecto 
de fabrica
Cumple:  SI

RD$681.98 RD$681.98

Marca: HYAMINOL
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

10 1 UNIDAD ESFIGMOMANÓMETRO, MANUAL RD$699.91 RD$699.91

Marca: GreenLab
Entrega: 2 a 3 días 
laborables
Garantía: 30días por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$911.02 RD$911.02

Marca: BLUE CROSS
Entrega: 2 días
Garantía: 10  por 
desperfecto de fabrica
Cumple:  SI

RD$1,833.98 RD$1,833.98

Marca: MICROLIFE
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

11 1 UNIDAD CAJA DE CETIRIZINA 10MG X 100 TABLETAS. RD$228.07 RD$228.07

Marca: Clinimed
Entrega: 2 a 3 días 
laborables
Garantía: 30 días por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

10 RD$160.09 RD$1,600.90

Marca: FELTREX
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

12 1 UNIDAD
CAJA DE DICLOFENAC 50MG+ VITAMINA B1+VITAMINA B6+VITAMINA B12 X 

120 TABLETAS.
120 RD$60.83 RD$7,299.60

Marca: DOLO NEUROBION
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

13 1 UNIDAD CAJA DE IBUPROFEN 800 X 100 TABLETAS. RD$665.00 RD$665.00

Marca: Lark
Entrega: 2 a 3 días 
laborables
Garantía: 30 días por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

100 RD$19.36 RD$1,936.00

Marca: ARTRAN
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

14 1 UNIDAD CAJA DE ACIDO MEFENÁMICO 500 MG X 100 TABLETAS. RD$880.00 RD$880.00

Marca: SAAD
Entrega: 2 a 3 días 
laborables
Garantía: 30 días por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

100 RD$35.95 RD$3,595.00

Marca: PONSTAN
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

15 2 UNIDAD CAJAS DE ACETAMINOFÉN 500 X 104 TABLETAS. 100 RD$15.12 RD$1,512.00

Marca: WINASORB X 100 TAB
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: NO

16 3 UNIDAD CAJAS DE ACETAMINOFÉN 500+ CAFEÍNA 65 MG X 104 TABLETAS. 156 RD$22.90 RD$3,572.40

Marca: WINASORB ULTRA
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

17 4 UNIDAD
CAJAS DE IBUPROFEN 400 + ERGOTAMINA 1 MG + CAFEÍNA 50 MG X 150 

TABLETAS.
600 RD$36.50 RD$21,900.00

Marca: SUMIGRAN PLUS
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

18 3 UNIDAD
CAJAS DE ACETAMINOFÉN 325 MG + CETIRIZINA 5MG + PSEUDOEFEDRINA 60 

MG X 100 TABLE
300 RD$49.85 RD$14,955.00

Marca: ALGHO
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

19 1 UNIDAD CAJA DE OMEPRAZOL 40 MG X 100 CAPSULAS. 25 RD$136.00 RD$3,400.00

Marca: ETHICAL
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

20 1 UNIDAD
CAJA DE PROPINOX CLORHIDRATO 10MG + CLONIXINATO DE LISINA 125 MG 

X 100 TABLETAS.

21 2 UNIDAD
CAJAS  DE  HIDRÓXIDO  DE  ALUMINIO  260MG  +HIDRÓXIDO  DE  MAGNESIO  

240MG  + SIMETICONA 25MG X 60 TABLETAS.
120 RD$10.34 RD$1,240.80

Marca: ACIFAR
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

22 1 UNIDAD CAJA DE DIMENHIDRINATO 50 MG X 100 TABLETAS. RD$450.00 RD$450.00

Marca: LARK
Entrega: 2 a 3 días 
laborables
Garantía: 30 días por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

100 RD$10.04 RD$1,004.00

Marca: DRAMIDON
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ITEM CANT. UNIDAD

PROVEEDORES

SUPLIMED, SRL FARMACO QUIMICA NACIONAL, SA

DESCRIPCIÓN

GRUPO CAROL, SAS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: TRES (03)

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

25/11/2022

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE REGISTRO, NÓMINA Y SEGURIDAD SOCIAL PARA USO EN EL CONSULTORIO MÉDICO EDIFICIO SCJ - CPJ 

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

NO SUBSANÓ LAS DOCUMENTACIONES REQUERIDAS

NO SUBSANÓ LAS DOCUMENTACIONES REQUERIDAS

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ITEM CANT. UNIDAD

PROVEEDORES

SUPLIMED, SRL FARMACO QUIMICA NACIONAL, SA

DESCRIPCIÓN

GRUPO CAROL, SAS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: TRES (03)

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

25/11/2022
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ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE REGISTRO, NÓMINA Y SEGURIDAD SOCIAL PARA USO EN EL CONSULTORIO MÉDICO EDIFICIO SCJ - CPJ 

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

NO SUBSANÓ LAS DOCUMENTACIONES REQUERIDAS

NO SUBSANÓ LAS DOCUMENTACIONES REQUERIDAS

23 1 UNIDAD
CAJA DE  BICARBONATO  DE  SODIO  +  SULFATO  DE  MAGNESIO  +  

SACARINA  SÓDICA  + EXCIPIENTES X 50 SOBRES.
50 RD$12.24 RD$612.00

Marca: SAL ANDREWS 
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

24 1 UNIDAD
CAJA DE CAFEÍNA +ACIDO ACETILSALICILICO+ BICARBONATO DE SODIO 

+ÁCIDO CÍTRICO X 50 TABLETAS EFERVESCENTES.
30 RD$36.80 RD$1,104.00

Marca: ALKA SELTER X 30 SOB. DE 2
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

25 1 UNIDAD CAJA DE LOPERAMIDA HCL X 100 TABLETAS 50 RD$29.15 RD$1,457.50

Marca: PRODOM 50X2
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

26 25 UNIDAD AMPOLLAS DE KETOROLACO DE 60 MG. 1 RD$2,500.00 RD$2,500.00

Marca: TROVIL
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: NO

27 60 UNIDAD TABLETAS DE MEXAZOLAM 1 MG. RD$50.00 RD$3,000.00

Marca: SEDOXIL
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

28 5 UNIDAD FRASCOS COMPLEJO B AMPOLLAS. RD$109.87 RD$549.35

Marca: MED-VIAL
Entrega: 2 a 3 días 
laborables
Garantía: 30 días por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$130.00 RD$650.00

Marca: ALFA
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

29 3 UNIDAD
AMPOLLAS DE PROPINOX CLORHIDRATO 10MG + CLONIXINATO DE LISINA 

125 MG.
RD$236.67 RD$710.01

Marca: SERTAL COMPUESTO
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

30 5 UNIDAD AMPOLLAS DE HIDROCORTISONA 100MG AMPOLLAS. RD$71.25 RD$356.25

Marca: LM
Entrega: 2 a 3 días 
laborables
Garantía: 30 días por 
daños de fabricación
Cumple:  SI

RD$39.00 RD$195.00

Marca: HIDROCORTISONA
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: SI

31 75 UNIDAD
FRASCOS DE SUEROS DE HIDRATACIÓN ORAL (25 UVA, 25 MORA AZUL, 25 

NARANJA MANDARINA) ADULTO
RD$200.93 RD$15,069.92

Marca: PEDIALYTE
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: NO

32 1 UNIDAD ACIDO FUSÍDICO 2%+ MOMETASONA 0.05% CREMA RD$979.99 RD$979.99

Marca: MOMET
Entrega: 48 horas
Garantía: 30 días por desperfecto de fabrica
Cumple: NO

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

SUBTOTAL RD$5,444.60

Comentario:

DESCUENTO 20%

RD$8,920.52

RD$1,199.18

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR EL CONSULTORIO MÉDICO SCJ - CPJ

*Los ítems No. 1, 3, 9, 11 al 30, 32 estan excento de ITBIS.
*El ítem No. 1 no cumple porque no es compatible con el equipo.
*Renglon no. 3 cotiza 200 unidades (dos cajas de 100 unidades)
Renglon No. 5 ofrece 500 unidades en presentacion de cajas de 100 unidades
Renglones 6 y 7 ofrece cajas de 100 unidades 
*Renglon 11 ofrece 10 tiras de 10
*Renglon 16 ofrece 156 sobres de dos dos tabletas c/u
* Renglon 15 no cumple debido a que no ofertaron la totaldiad e las unidades 
requeridas.
*Renglon 17 lo ofrece de 600 unidades en presentacion de cajas de 150 
unidades 
*Renglon 24 ofrece 30 sobres de dos tabletas c/u equivalentes a 60 unidades 
*Renglon 25 ofrece 50 sobres de dos unidades 
* Renglon 26 no cumple debido a que no ofertaron la totaldiad e las unidades 
requeridas.
*El ítem No. 31 no cumple porque estan ofertando un producto para niños.
*El ítem No. 32 no cumple porque no ofertaron el producto requerido.
*No oferta el ítem No. 20
Oferente ofrece un renglon no requerido por valor de RD$27.30
*Presenta una diferencia de RD$339.34

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Realizado por:
Martha Jiménez 
Analista

RD$8,875.63

*No ofertó los ítems No. 1,8, 11 al 32.
*Los ítems No. 3 y 9 estan excento de ITBIS
* La empresa no subsanó las documentación 
requeridas.
*Descuento de 20% no aplica a los renglones 2 y 
9.

RD$5,771.31

*No ofertó los ítems No. 1, 2, 5, 8, 9, 12, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 
31 y 32.
*Los ítems No. 3, 11, 13, 14, 22, 28 y 30 
estan excento de ITBIS.
* La empresa no subsanó las documentación 
requeridas.

Crédito a 30 días

RD$1,154.29

ITBIS (18%) RD$326.71

DESCUENTO (10%)

ITBIS (18%)

TOTAL

RD$102,630.60

Crédito a 30 días

RD$4,293.23

RD$96,660.77

Crédito a 30 días

RD$10,263.06

SUBTOTAL

Condiciones de pago:

*TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS LABORABLES
* CREDITO: 30 DÍAS

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZANO COTIZA

NO COTIZANO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA


